
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT GMÜND 
Fachgebiet Katastrophen 
3950 Gmünd, Schremser Straße 8  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhgd@noel.gv.at 
Fax: 02852/9025-25451    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

GDS4-A-094/029  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 28 52) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Mag. Fida C. 25499 23. September 2024 
 
Betrifft 

Hochwasser im Verwaltungsbezirk Gmünd  
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
in der Fassung LGBl. Nr. 23/2018 erlässt die Bezirkshauptmannschaft Gmünd folgende 
 
 

Verordnung 
 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Gmünd als Katastrophenschutzbehörde hebt die Verordnung 
vom 15.09.2024, 06:45 Uhr, GDS4-A-094/029, mit welcher festgestellt wurde, dass in den 
Gemeinden Amaliendorf-Aalfang, Bad Großpertholz, Brand-Nagelberg, Eggern, Eisgarn, 
Gmünd, Großdietmanns, Großschönau, Haugschlag, Heidenreichstein, Hirschbach, 
Hoheneich, Kirchberg am Walde, Litschau, Moorbad Harbach, Reingers, Schrems, St. 
Martin, Unserfrau-Altweitra, Waldenstein, Weitra eine Katastrophe vorliegt, mit sofortiger 
Wirkung auf. 
 
Diese Verordnung tritt mit dem Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 
Gmünd in Kraft. 
 
 
Ergeht an: 
7. Alle Stadt- / Markt- / Gemeinden zu Handen des Bürgermeisters / der 

Bürgermeisterin   
 mit dem Ersuchen um Veröffentlichung an der gemeindeeigenen Amtstafel 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Bezirksfeuerwehrkommando GMÜND, z.Hd. Herrn BezFKdt-Stv. BR Harald Hofbauer, 

Kühlhofberg 426, 3970 Weitra 
2. Bezirkspolizeikommando Gmünd, Weitraer Straße 52, 3950 Gmünd 
3. Polizeiinspektion Gmünd, BLS, Weitraer Straße 52, 3950 Gmünd 
4. Österreichisches Rotes Kreuz, Bezirkskommando Gmünd, z.H. Herrn 

Bezirkskommandanten ORR Reinhard Grubeck, Weitraer Straße 54, 3950 Gmünd 
5. Österreichisches Bundesheer, Garnison WEITRA, z.H. Herrn 

Garnisonskommandanten Oberst Reinhard Bachner, Zwettlerstraße 197, 3970  
WEITRA 



- 2 - 

6. NÖ Zivilschutzverband, Zivilschutzzentrum GMÜND, z.H. Herrn Bezirksleiter AI René 
Schreiber, Grenzlandstraße 12, 3950 Gmünd 

8. Abteilung Feuerwehr und Zivilschutz 
9. LWZ Landeswarnzentrale 
10. Abteilung Landesamtsdirektion 
 zur Information für Herrn LH-Stv. Dr. Stephan Pernkopf 
11. Bezirkshauptmannschaft Waidhofen/Thaya, Aignerstraße 1, 3830 Waidhofen/Thaya 
12. Bezirkshauptmannschaft Zwettl, Am Statzenberg 1, 3910 Zwettl 
13. Bezirkshauptmannschaft Freistadt , Promenade 5, 4240 Freistadt 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Ing. Mag. P e h o f e r 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diese Verordnung wurde  

am:    

um:    

durch (z.B. Amtstafel etc.):    

verlautbart  

 


		2024-09-23T11:25:52+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




